**F° 148 r°** retenta etc... potestate ut supra reponendi etc...

Infrascripti fuerunt educti et expediti de Muro cum crucibus:

**Guillelmus Autas de vrnolacho,  
Bernardus Franqui de Golerii,  
Bruna uxor Guillelmi Forcelli de l-lontealionis,  
Alamanda u:xor Guillelmi Guilaberti de I-lontealionis,  
Rixendis Cortile de Ascone,  
Bernarda uxor Amelii de Rivas de Ax,  
Ermene;ardis Buscalhe,  
Aladaycis uxor Arnaudi Fabri de Montealionis,  
Arnaudus de Savinhano de Tarascone,  
Raymunda uxor Bermondi Castanerii de Montealionis,  
Raymunda u:xor B. Guilho de Vernaus,  
Guillelmus Baiuli de Montealionis,  
B. de Ortello de Ravato,  
Raimunda uxor Guillelmi Martini de Montealionis,**

retenta etc... ut est consuetum.

Infr&scripti habuerunt penitentiam arbitrariam cum crucibus:

**Mersendis uxor quondam P. Ferrerii de Hugenach,  
Rogerius de Yssartis,  
Guillelma de Bone de Ax,  
Guilharda filia Raimundi Parent **F° 148 v°** de Caussone,**

---

<sup>116</sup> Corr.: Mathei.

**Infrascripti habuerunt penitentiam arbitrariam cum crucibus  
Saurimunda uxor quondam B. Gazinhe de Maloleone ,  
P. de Rivo de Tinhaco parrochie de Cunhacho;  
Rossa uxor Arnaudi de Ornhacho<sup>117</sup>,  
Laurentius quondam sarracenus,  
retenta etc... ut supra.  
Infrascripti fuerunt immurati per sententiam :  
Iohannes Roucinerii presbiter,  
Ioannes Pelicerii de Montealionis ,  
Gauzia uxor B. Clerici de 1'1ontealionis ,  
Iacoba Peregrina de Perpiniano, concubina rectoris de Maloleone,  
Guillelma uxor Guillelmi Argelerii de Maloleone,  
Raymundus Rosaudi,  
P. Petri de Querio fautor,**

dumtaxat retenta etc... potestate etc... ut est fieri consuetum.

Infrascripta persona defuncta obiit penitens et pronuntiata fuit si viveret immuranda:

**Raymunda uxor Raymundi B. de Pradis in Alione.**

Infr~scripte persone obierunt impenitentes et eorum ossa pronuntiata fuerunt **F° 149 r°** exhumanda et ignibus concremenda:

**Petrus Clerici rector olim ecclesie de Montealionis,  
Guillelma uxor quondam Bertrandi Mercerii de Tarascone,  
Sibilia Milglossa uxor P. Milglos,**

Infrascripti fuerunt ut falsi testes in facto heresis ad standum in scala in ecclesia de Mercatali Appamie et in Fuxo, Tarascone et Ax, et in locis suis cum linguis rubeis et crucibus duplicitibus die dominica et in diebus mercati, et etiam cum dictis linguis et crucibus ad perpetuum carcerem condempnati, excepta Guillelmo Roglii<sup>118</sup>, cui parsum fuit de Muro, sed debet portare perpetua dictas linguas et cruces :

Bernardus de Planissolis de Caussone diacesis Appamie,  
Guillelma Moreria,  
Raymundus de Sancto Pastore,  
Arnaudus Lauffredi,  
Guillelmus Rogerii,

retenta patestate etc...

Monitio contra irridentes illos qui portant cruces facta fuit.

Explicit **F° 149 v°** dictus Sermo.

<sup>117</sup> Corr.: Ornolacho.

<sup>118</sup> Corr.: Rogerii.

In crastino in domo et aula episcopali lata fuit sententia contra

**Fratrem P. Recordi,**

et facta fuit gratia de crucibus personis infrascriptis :

**G. Arsendis de Pradis,  
P. Pauc,  
Guillelme Iohanne,  
Aladayci Iohanne de Pradis in Alione,  
Vesiade uxori quondam P. Mathei de Ax,  
Flors Mire de Ravato .**

---

Die dominica sequenti in dicta ecclesia Iohannes de Praollis rector Ecclesie de Alamannis tanquam credens erroris et dogmatizator fuit degradatus et per sententiam immuratus.

**P. Savinha,  
et B. Michael de Pradis**

perdiderunt cruces.

---

~

(PETRUS RECORDI CARMELITA)

**F° 150 v°** In nomine Domini amen. Quoniam nos Prater Dominicus Dei gratia et Apostolice Sedis Appamiarum episcopus et Fratres Henricus de Chamayo Carcassone et P. Bruni Tholanus ordinis Predicatorum inquisitores heretice pravitatis in regno Francie **F° 151 r°** auctoritate Apostolica deputati per tuam confessionem propriam in iudicio legitime factam coram reverendo Patre in Christo domino Iacobo Dei gratia tunc Appamie episcopo, nunc vero Sedis Apostolice cardinalis, et postmodum coram Nobis per te recognitam et etiam duabus vicibus confirmatam legitime invenimus et Nobis constat quod

tu Frater Petrus Recordi ordinis beate Marie de Carmelo a quinque annis ante confessionem per te factam in iudicio de infrascriptis et intra diversis temporibus et locis, dyabolico seductus consilio et libidinis ardore succensus, vota castitatis quod in professione tui ordinis emiseras proh dolor violato multa gravia et enormia commisisti sortilegia heresim sapientia modis et conditionibus variis et abhominabilibus, etiam recitationem indignis, et inter alia quinque ymagines cereas diversis temporibus successive fecisti et fabricasti, multas **F° 151 v°** et diversas demonorum coniurations et invocations dicendo dum dictas ymagines fabricabas et quamplura venenosa etiam immiscendo et sanguinem buffonis terribilis et horribili modo extractum infra dictas ymagines infundendo, et dictas ymagines supra unam tabulam taparelo vel panno coopertam prostratus, sanguine narium suarum in ventre spergendo et etiaw de saliva sua immiscendo, intendens per hoc diabolo sacrificare.

Quas ymagines sic factas et aliis modis recitatione indignis ponebas clandestine in limine hospiciorum aliquarum mulierum quas cognoscere volebas carnaliter, et de quarum numero tres isto modo habuisti, et carnaliter cognovisti, et duas alias cognovisses carneliter, nisi de loco ad locum per ordinem tuum transmissus fuisses.

Et cognitis eisdem mulieribus, et cum eis actu luxurie perpetrato, dictas ymagines recipiens easdem in flumi- **F° 152 r°** nibus iaciebas, et unum papillonem dabus diabolo in sacrificium, et eiusdem diaboli presentiam per ventum aut alias sentiebas, credens dictas ymagines habere virtutem astrengendi dictas mulieres ad amorem tui, vel si consentire nollent, per demones affligendi.

Et in dicta credentia stetisti per sex annos vel circa, usque captus fuisti.

Item quandam de ymaginibus predictis in ventre percussisti et inde sanguis exivit.

Item cuidam persone quam sciebas esse de heresi culpabilem in Muro de Alemannis detente favorem impedistis, quandam cedulam manu tua scriptam cum qua se defenàeret scribendo et tradendo eidem, et multa alia sortilegia commisisti que prolixum esset referre, et auditoribus forte tediosum.

Multotiens in dictis confessionibus tuis variasti et revocasti sepius eas contra iuramentum proprium temere veniendo. Demum tamen ad cor rediens ad dictas confessiones **F° 152 v°** pristinas redeundo et eas ratificando et approbando tanquam veras, dixisti de corde et animo penitere et velle redire ad viam veritatis et sancte matris Ecclesie unitatem,

supponens te humiliter misericordie eiusdem matris Ecclesie et Nostre, et petens absolutionis beneficium a sententia excommunicationis quam pro premissis culpis incurras tibi per Nos misericorditer impendi, offerendo te paratum portare et completere humiliter pro posse penitentiam quam pro predictis et aliis per te commissis tibi duxerimus iniungendum.

Idcirco Nos episcopus et inquisitores prefati, attenta gravitate culparum tuarum predictarum et aliarum que commisisti, et revocationes varias quas fecisti, considerantes recte intentionis oculo quod si talia nephanda crimina transires impune, forsitan ad eadem vel similia imposterum iteranda facilius relaberis, et mala malis ultimaque priora prioribus **F• 153 r•** aggregares, quodque si austерatem, iustitiam et rigorem apud te vellemus cum totali severitate iudicialiter exercere, gravibus penis et quasi insupportabilibus puniri deberes, quia tamen Ecclesia non claudit gremium redeunti, humiliter misericordiam et gratiam postulanti, estimantes et per experientiam te corde bono et intentione non facta demum fuisse confessum, et recognivissti de te et aliis veritatem, necnon toto posse ad promotionem officii Inquisitionis existens in carcere cum quibusdam personis de heresi culpabilibus et delatis veritatem super dicto crimen celantibus et confiteri nolentibus ad confitendum multipliciter induxisti, multaque gravia que ab ipsis audivenras revelare curastis, de quibus in fidei negotio et dicti Inquisitionis officio bonum spirituale non modicum provenit, et in futurum etiam provenire poterit Domino annuendo, propter quod majori **F• 153 v•** gratia et misericordia te reddidisti in occasu spiritualiter dignorem, eo insuper sensato dicti ordinis tui honore, cui quantum bono modo poterimus deferre volumus et ipsius confusionem effugere, gratiose in facto huiusmodi procedentes,

Te prefatum Fratrem Petrum Recordi a sententia excommunicationis qua ligatus eras pro culpis predictis, abiurata primitus per te in iudicio coram Nobis omni ymaginum talium indebita fabricatione, adoratione, et demonium sacrificio et immolatione ac credēntia sortilegiorum aliorum quorumcumque hereticam sapientium pravitatem, et aliam quamcumque et specialiter fautoriam hereticorum et etiam heresim, nennon credentiam, receptionem et fautoriam sortilegorum et hereticorum quorumque,

de peritorum consilio super hoc habito misericorditer duximus absolvendum, et sedentes pro tribunal... **F• 154 r•** consilio peritorum, in et cum his scriptis per hanc nostram diffinitivam sententiam dicimus et pronunciamus te fuisse sortilegum ac immolatorem demonum et fautorem hereticorum, et te tanquam talem si corde non facto, ut asseris<sup>119</sup>, penitentiam et sinum sancte matris Ecclesie reversum et Nostris mandatis obedire paratuc, promittesque pro posse tuo completere penitentiam tibi per Nos iniungendam in et cum eisdem presentibus scriptis te primitus omni sacerdotali et quocumque alio ecclesiastico sacerdotali ordine dicimus et decernimus degrandandum, et te sicut premittitur degradaandum postquam degradatus fueris ad agendum penitentiam pro commissiis, ex nunc pro tunc et ex tunc pro nunc ad perpetuum carcerem in **F• 154 v•** Tholosano conventu tui ordinis per Nos deputatum per Nos<sup>120</sup> sententialiter condemnamus et etiam adiudicamus. In quo quidem carcere in vinculis et compedibus ferreis detineri et panem et aquam dumtaxat pro omni cibo et potu tibi ministrari volumus, et mandamus ut ibidem perpetuo peccata tua defleas, et panem pro cibo doloris et aquam pro potu tribulationis habeas et recipias patienter, ita quod vivere ibi tibi sapiat mortem, et mors quam ibi tuleris tibi vitam tribuat sempiternam.

Verum si, quod absit et Deus avertat, te in posterum, antequam ad dictum carcerem venias vel in ipso fueris intrusus diabolico instinctu fugere contigerit, vel ipsum carcerem modo quolibet exire vel frangere absque Nos speciali licentia et mandato et negligere aut non completere penitentiam predictam tibi per Nos impositam, volumus, ordinamus et presentis scripti serie declaramus absolutionem per Nos et gratiam tibi **F• 155 r•** factam penitus esse nullam, et te tanquam impenitentem ficteque et dolose conversum pristine excommunicationis

<sup>119</sup> *Adde:* ad.

<sup>120</sup> *Sic.*

vinculo fore totaliter irretitum. Porro ne priores et fratres dicti conventus ubi fueris in carcere detrusus negligenter aut scienter te permiserint evadere, vel licentiam dederint evadendi vel procuranti assenserint, opem vel auxilium dederint scienter, protestamur eisdem et auctoritate qua fungimur, Nobis et Nostris in officio successoribus potestatem specialiter reservamus procedendi contra ipsos et eorum quemlibet, prout iure, stilo, cursu, usu et privilegiis officii Inquisitmonis fuerit procedendum.

Retinemus autem Nobis et Nostris in officio successoribus potestatem et auctoritatem mutandi in dicta penitentia, et eam mitigandi vel minuendi, vel ipsam totaliter remittendi, si et quando et prout de peritorum consilio Nobis visum fuerit faciendum. Et in favorem tui ordinis super degradatione actualiter **F° 155 v°** facienda de spirituali gratia dispensamus et dictam degradationem facere nec fieri volumus ob reverentiam ordinis memorati.

Lata fuit hec sententia anno Domini M° CCC° XX° Vill° die martis in crastino sancti Marcellis pape<sup>121</sup>, inductione duodecima, pontificatu sanctissimi Patris et domini domini Ioannis divina providentia pape vicesimi secundi anno decimo tertio, in aula episcopali Sedis Appamie, presentibus venerabilibus et discretis viris domino Germano de Castronovo archidiacono, Iacobo Alberonis priore claustralii, Bernardo de Marcafalha<sup>122</sup>, canoncis Appamie, domino P. Arnaudi milite de Castrove:duno, Hugone Ferrollo vicario abbatis Fuxi, P. Flequerii, B. Boneti officiali, Hugone de Abelheriis, Arnaudo Docesii, Arnaudo de U1mo, Iacobo Camella, B. Elye, G. de Sancto Julianot, P. Grassi iurisperitis Appamie, Raimundo de Astnava de Bellopodio licentiatu in Legibus, Bartholomeo de Fita iurisperitis, Petro Ioleni **F° 156 r°** notario Appamie, Bertrando de Pulchostare de Appamia, Guillelmo de Vernhola, Arnaudo Iornal, Iacobo de Ponte, B. de Sera, Guillelmo de Duno, Guillelmo Galhardi, Bertrando Gratiostat arcello<sup>123</sup> de Mirapisce, P. Vaquerii, B. Maganelia, consulibus Appamie, Fratribus Gualhardo de Pomeriis, Germano Petri, Arnaudo de Rivas, Raimundo de Molis, Ioanne de Solario, lectore ordinis Predicotorum Appamie, Fratribus B. Sabaterii priore, B. Rogerii ordinis Predicotorum Thmlose, Fratribus Vitali gardiano, Guillelmo Flequerii, B. de Savertesio, Ioanne de Falgayrollis ordinis Minorum Appamie, Fratribus B. de Segalaro priore, G. de Malholona, Ioanne Yterii, Stephano de Submitrio ordinis Augustinorum Appamie, Fratribus Bartholomeo Baresii priore, Ioanne de Montesquivo lectore ordinis Carmelitarum Appamie, et quibusdam testibus ad F° 156 v° premissa vocatis, et magistris P. Daumarii, Ioanne Estrabandit et Menneto de Roberticuria notario<sup>124</sup> qui interfuerunt.

Magister vero Mennetus predictus hec scripsit in nota, exceptis nominibus testium predictorum, que dictus Ioannes Estrabaudi scripsit, vice quorum ego Ioannes de Ongione, clericus Trecensis diocesis et de mandato domini inquisitoris Carcassone supradicti predicta de nota extraxi et hic fideliter ea scripsi.

---

<sup>121</sup> 17 janvier 1329.

<sup>122</sup> Corr.: Marcafaba.

<sup>123</sup> Sic.

<sup>124</sup> Corr.: notariis.

(SERMON DE BÉZIERS

CONSULTATION DU 19 MAI 1329)

**F° 157 r°** In nomine Domini amen. Anno incarnationis eiusdem millesimo trigesimo nono, indictione duodecima, die decima nona maii, pontificatus sanctissimi Patris et domini domini Ioannis divina providentia pape vicesimi secundi anno tertio decimo, venerabiles et religiosi viri Fratres Henricus de Chamayo ordinis Predicorum inquisitor heretice pravitatis in regno Francie auctoritate apostolica deputatus residens communiter Carcassonne, domini Andreas Dei gratia abbas Sancti Affrodisii Bitterris, commissarius in facto fidei et negotio Inquisitionis per reyerendum in Christo Patrem domini G. Dei gratia episcopum Bitterensem, existentes in camera episcopali Bitterrensi, convocatis ibidem et congregatis per eos venerabilibus et discretis viris dominis iurisperitis, religiosis et aliis infrascriptis, petierunt ab eis consilium super negotiis infrascriptis, recepto tamen ab eis primitus iuramento ad sancta Dei evangelia prestito per eosdem de dando bonum et sanum consilium in agendis juxta scientiam a Domino **F° 158 r°** sibi datam, et de tenendo secretum et sub secrati silentio ea que hic dicentur et aperientur donec fuerint publicata.

Nomina vero dictorum consiliariorum sunt hec :

Venerabilis Pater dominus P. de Solvis, permissione divina abbas monasterii Sancti Iacobi Bitterrensis, Rostagnus de Claromonte precentor, Guillermus P. de Caslucio sacrista Bitterrensis, Bernardus Caboti Legum doctor, officialis Bieterrensis, Amalvinus Causse succendor Ecclesie Bitterrensis, Friso Richomanni, Ioannes de Sancta Veleria, Guillelmus Ermengaudi, Leo de Carestis Legum doctores, P. de Manso, Ioannes Eustachii, Albannus de Coiano, Raymundus Sicardi, Petrus Eyraudi, prior de Coiano, Iacobus Lombardi, Guillelmus Lance, Vitalis Rausselli, Pontius Fabri, Petrus Andree, Sicardus de Insula, Ioannes Audini, Raymundus Andree, Guillelmus Vasconis, Berengarius de **F° 158 v°** Homelassio, Raimundus Andree iurisperiti, religiosi Fratres Ioannes Peregrini Narbone, P. Sicardi Bitterrensis priores, P. Gerunsii ordinis Predicorum, Berengarius de Aramone eiusdem ordinis,

quibus omnibus consiliariis supradictis lecta culpa sive abbreviatio confessionis

**Marie Clarade de Beciano** habitatrix Bitterris. Qua audita omnes et singuli supra nominati consiliarii dixerunt concordanter unus post alium prefatam Mariam fore penitentia arbitraria punienda.

Super culpa **Sybude filie domini Bernardi Isarni de Bitterris**, aliqui de dictis consiliariis dixerunt se dubitare an dictus dominus inquisitor eam pnnire super culpa predicta, cum videatur eis, ut dixerunt, quod non foverit heretico nec commiserit in heres; reliqui vero dicebant quod videbatur quod imo fautoriam commiserit. Et quia inter utrumque sic vacillabant, idem dominus **F° 159 r°** inquisitor pro illo dubio removendo comisit vices suas

domino episcopo vel eius viariis quantum ad punitionem eius, si et inquantum de iure poeset cognoscere ut iudex de dicta culpa.

Super facto et culpa **Alamande Iuliane de Bitterris** dixerunt pro maior parte totius consilii esse receptatricem et fautricem hereticorum et tanquam talem puniendam.

In qua conclusione presentes fuerunt religiosi proximo subsequentes qui etiam ut alii iuravenunt ; Fratres G. de Salvela gardianus, B. Meleti ordinis Fratrum Minorum conventus Bitterris , G. Affaci, P. Raimundi ordinis Caemelitarum conventus Bitterris, P. Natalis lector, G. Foraniler ordinis Sancti Augustini.

Super culpa **Marie Verzole de Bitterri**, omnes concorditer dixerunt eam fore credentem hereticorum, penitentem tamen, et tanquam talem puniendam.

Super culpa **Petri Luche notarii Bitterris**, omnes concorditer dixerunt eum- **F• 159 v•** dem Petrum tanquam impeditem officii Inquisitionis et defensorem hereticorum fore excommunicatum et tanquam demonum invocatorem et ut hereticum penitentem fore immurandum.

Super facto seu culpa **Ermengardis Amatfreydi** dixerunt concordanter eam, licet neget se non esse credentem, quia facto et receptione ossium combustorum de quibus fuerat sibi expositum a filio suo sibi dante, quod erant ossa dictorum combustorum quos dicebat esse martyres gloriosos, tanquam credentem hereticorum penitentem fore puniendam.

Super facto seu culpa **Guillelmi Trencavelli de Bitterris**, omnes concorditer dixerunt eum tanquam credentem hereticorum penitentem esse puniendum.

Habitum et datum fuit hoc consilium in dicta camera episcopali, presentibus religiosis viris Fratre Joanne Stephani ordinis Predicatorum, magistro Ioanne Fabri notario Bitterrensi, **F• 160 r•** et magistris Menneto de Roberticuria Tullensis diocesis, et Raymundo Gaufridi Bitterrensis publicis auctoritate apostolica et regia et Inquisitionis officii notariis qui interfuerunt.

---

Postque anno quo supra, inductione et loco predictis, die sabbati vicesima maii, prefati domini inquisitor et abbas commissarius in dicta camera episcopali existentes, congregatis iterum dictis consiliariis superius nominatis ac etiam religiosis exceptis paucis, lecta fuit culpa

**Fratri Petri Raymundi Gontardi** conversi **ordinis Minorum** : omnes concorditer dixerunt quinque exceptis ipsum esse credentem hereticorum et de rigore iuris posse eum ad carcerem perpetuum condemnari; verumtamen postmodum: omnes, nullo excepto concorditer concluserunt quod propter reve- **F• 160 v•** rentiam sue ordinis adiudicari habeat perpetue carceri in aliquo conventu sue ordinis, et quod sententia contra ipsum ferenda non proferatur in publicum, sed secrete in domo episcopali coram certis paucis ad hoc specialiter convocatis.

Super facto et culpa **Fratri Petri Iuliani ordinis Minorum** conventus Bitterrensis,

omnes consiliarii superius nominati, et etiam aliqui alii qui non fuerant heri presentes, dixerunt concorditer de iuris rigore ipsum fore relapsum; fuerunt tamen aliqui eorum qui dixerunt quod si posset agi misericorditer cum eodem salva conscientia, placeret eisdem. Et tunc dictus dominus inquisitor rogavit eos quod cogitarent plenius et deliberarent si possent invenire aliquam viam per quam dicto Fratri Petro Iuliani posset fieri gratia de relapsu et redirent ad dictum locum hora vesperarum.

Actum presentibus religioso **F° 161 r°** viro Fratre Ioanne Stepbani predicto et magistro Guillelmo Rayoli notario Carcassone testibus ad premissa notariis supradictis qui interfuerunt. Magister vero Mennetus predictus notarius hec propria manu scripsit in nota de mandato dicti domini inquisitoris, vice cuius, videlicet magistri Menneti predicti ego Ioannes de Ongione predicta de nota extraxi et hic ea scripsi.

---

Postque hora vesperarum predicta prefati domini consiliarii, omnes exceptis dominis Petro de Manso, Guillelmo Vasconis, Fratribus Ioanne Peregrini, Berengario de Aramone predictis absentibus, ad presens iterato convocatis et in dicta camera congregatis, proposito per dictos dominos inquisitorem et abbatem commissarium dicti domini episcopi quod si procederetur ad pronuntiationem sententie fiende contra dictum Fratrem Petrum **F° 161 v°** cum ipsum degradari oporteat et dictus dominus episcopus Bitterrensis sit absens a villa Bitterrensi et infirmitate gravatus taliter quod non posset comode apud Bitterrim personaliter accedere, nec dictum Fratrem Petrum degradare, quod etiam dominus episcopus Agathensis fore dicatur absens a suo diocesi, necnon et dictus episcopus Lodovensis in sua diocesi existens dicatur fore taliter in crure vel tibia gravatus sique non possent venire ad dictam degradationem, posito quod haberint vocari, nec. sit aliis prelatus episcopus huic loco propinquus, qui comode possit haberi, sic licet domini inquisitor et abbas commissarius predicti petierunt an dictam pronuntiamionem et prornulgationem sententie contra dictum Fratrem Petrum Iuliani possent licite et de expedienti differre usque ad aliam diem oportunam, qua dictus dominus episcopus Bitterrensis vel aliquis alias comodius et citius poterit esse presens et dic- **F° 162 r°** tam degradationem prosequi cum efectu.

Quibus propositis et petitis, habita inter predictos consiliarios collatione et deliberatione matura, allegatis per eos vel aliquos ex eis multis causis quibus de expedienti dicebant dictam sententiam fore comodius differendam, et inter alias causas specialiter allegato quod si dicta sententia modo vel die crastina ferretur et prornulgaretur, et nisi dicta degradatio protinus et continuo executioni debite demandetur, periculum immineret, pro eo videlicet quia si dictus Frater Petrus Iuliani videret et perciperet se degradandum et seculari Curie relinquendum, forsitan desperabit et per desperationem se posset forsitan suffocare et alias morti tradere, et etiam dicto per aliquos ex eis quod multa alia pericula imminebant, tandem conclusum fuit per omnes (uno excepto quod<sup>125</sup> dixit licere et non expedire) quod expediabat dictam sententiam differre usque ad diem magis propinquam et accommodam qua et quantotius dicti domini **F° 162 v°** episcopi vel alterius episcopi presentia poterit haberi; quod tunc dicta sententia proferatur et dicta degradatio actualiter exequatur.

De quibus omnibus et singulis iidem domini inquisitor et abbas commissarius predicti requisiverunt sibi fieri publica instrumenta.

Actum anno, inductione, die, loco et hora vesperarum predictis, et presentibus testibus superius nominatis, et magistris Raymundo, Menneto notariis antedictis, qui premissis interfuerunt et àe eisdem requisiti fuerunt ut premittitur recipere publica instrumenta.

---

<sup>125</sup> Corr.: qui.

Magister vero predictus Mennetus hec manu propria scripsit in nota, vice cuius et voluntate domini inquisitoris Ioannes de Ongione premissa de nota extraxi et hic fideliter ea scripsi.

(EXCOMMUNICATION)

**F° 163 r°** In nomine Domini amen. **F° 163 v°** Noverint universi presens instrumentum publicum inspecturi quod anno incarnationis Domini millesimo trecentesimo vicesimo nono inductione duodecima, die dominica infra octavas festi Ascensionis Domini<sup>126</sup>, pontificatu sanctissimi Patris et domini domini Ioannis divina providentia pape vicesimi secundi anno decimo tertio, reverendus in Christo Pater dominus Guillelmus Dei gratia Bitterensis episcopus et Henricus de Chamayo ordinis Predicorum, inquisitor heretice pravitatis in regno Francie auc()tritate apostolica deputatus residens communiter Carcassone, existentes in camera dicti domini episcopi apud Bitterim, volentes in negotio fidei infrascripto procedere de consilio peritorum infrascriptorum, tulerunt in his scriptis sententiam excommunicationis que talis est :

In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti amen. Nos Guillelmus, permissione divina Bitterensis episcopus, et Frater Henricus de **F° 164 r°** Chamayo ordinis Predicorum inquisitor heretice pravitatis in regno Francie auctoritate apostolica deputatus residens communiter Carcassone, volentes in negotio fidei infrascripto, quod arduum, grave et periculose videmus, de consilio vestro venerabilium et discretorum virorum dominorum infrascriptorum, scilicet :

domini Bernardi Veriaudi iudicis maioris Carcassone, domini Iacobi Bartholomei licentiati in Legibus, patroni causarum fiscalium, domini Regis senescalis Carcassone et Bitteris, domini Fisci Richomanni Legum doctoris, domini Raymundi Petri prioris de Salviano, domini Ioannis de Monte Saleri Legum doctoris, domini Bertrandi Castelli Legum doctoris iudicis Bitterensis, domini Andree, Dei gratia abbatis Sancti Affrodisii, domini P. Dei gratia abbatis Sancti Iacobi Bitteris, domini Rostagni de Claromonte precentoris Bitterensis, domini Amalvini licentiati in Legibus succendoris **F° 164 v°** Bitterensis Ecclesie, domini Bernardi Caboti Legum doctoris officialis Bitterensis, magistri Vitalis Raustelli licentiati in Legibus, magistri P. de Manso, magistri Pontii Fabri de Bitteris, domini Rogerii Fredolli canonici regularis, magistri Guillelmi Vasconis, magistri Arnaudi Assalhit procuratorum incursum heresis domini Regis, magistri Raymundi Andree, domini Ioannis de Castanherio precentoris monasterii Sancti Affrodisii Bitterensis, Fratris Guillelmi de Salvela gardiani Minorum Bitteris, Fratris Raymundi Pelati ordinis Predicorum Montispesulanii, domini Guielmi Ermengaudi Legum doctoris, domini Leonis de Caseolis Legum doctoris, Fratris Blasii Bertrandi lectoris Minorum, Fratris Natalis, Fratris Nicholai ordinis Sancti Augustini, magistri P. Columbi, Fratris Pauli Atfredi, domini Andree de Rivis, magistri Berengarii de Vallano, magistri Ioannis **F° 165 r°** Audini, magistri Ioannis de Salvhanano, magistri Raymundi Andree, Fratris Guillelmi Affiaci ordinis Predicorum, Fratris Iacobi de Chamayo prioris Rumilliachi

hic presentium et ad hoc per nos specialiter vocatorum de licite ac tute procedere et matura àeliberatione prehabita diffinire per sententiam quid de iure sit 8d diffiniendum et pronuntiandum, secundum quod in facto consistit et iudicandum fuerit iuxta canonicas sanctiones, præentialiter valeamus, licet vos omnes et vestrum quemlibet tales et talem in conscientia et scientia reputemus et credamus quod non diceritis etiam sine excommunicationis sententia proferenda, sed etiam verbo simplici nisi meram et puram

<sup>126</sup> 4 juin 1329.

veritatem, nec aliud daretis consilum nisi quando iustum et sanum vobis et vestrum cuilibet videretur iuxta conscientiam et scientiam a Domino vobis datam, nichilominus ut in ipso negotio rectius et melius iuxta qualitatem ipsius negotii Nobis **F° 165 v°** consilium impendatis, Nosque tutius et cautius procedere habeamus et possimus, idcirco in et cum his scriptis et etiam vinculo vive vocis vos omnes et singulos superius nominatos auctoritate ordinaria et apostolica quibus fungimur in hac parte, requirimus et in Domino salubriter exortamur nichilominus vos et vestrum quemlibet, semel, secundo, tertio et peremptorie sub excommunicationis pena moventes, quatenus iuxta merita vel demerita confessionis seu culpe Fratris P. Iuliani ordinis Minorum vobis recitata ac iuxta capitulum "Accusatus, De hereticis libro sexto et iuxta canonicas sanctiones Nobis consulendo et consilium dando dicatis quilibet illud quod sibi videbitur secundum conscientiam suam et scientiam a Domino sibi datam, dicendum, consulendum, tenendum et diffiniendum, pronunciandum et iudicandum de iure, an videlicet dictus Frater Petrus Iuliani **F° 166 r°** iuxta confessata per eum vobis recitata debeat censeri hereticus fuisse simpliciter aut relapsus, cessante et remoto a cordibus vestris omni favore, amicitia, vel aliis causis, motu indebito aut iniusto. In illos autem aut illum qui pretextu cuiusque motus indebiti aut illiciti contrarium fecerit et aliud quod premittatur consulendum duxerit seu presumpserit, premissa monitione huiusmodi in et cum his scriptis excommunicationis sententiam promulgamus, absolutionem huiusmodi expressius retinentes, si et forsitan, quod absit nec credimus, incurrerent in eandem.

Lata fuit hec sententia inductione, die, loco et pontificatu predictis, presentibus testibus in fine consilii nominatis et notariis etiam in fine consilii nominatis.

Qua quidem sententia ut premittitur publicata et promulgata, prefati domini episcopos et inquisitor petierunt consilium super facto et culpa dicti Fratris Petris Iuliani inibi recitata et specificata, interrogando quemlibet divisim unum post alium **F° 166 v°** qui interrogati responderunt, et consilium dando dixerunt ut sequitur :

Dominus Bernardus Veyraudi iudex maior Carcassonensis dixit quod non auderet ipsum Fratrem Petrum Iuliani excusare totaliter de relapsu, nec auderet eum iudicare vel dicere iudicandum fore tanquam relapsum, sed si placeret dictis dominis episcopo et inquisitori, quod poneretur in carcere in suo ordine, videre<sup>127</sup> sibi misericorditer actum.

Dominus Iacobus Bartholomei licentiatus in Legibus, patronus causarum fiscalium domini Regis in Senescallia Carcassone et Bitterris, dixit allegatis multis rationibus textum capituli "Accusatus..." extra. *De hereticis sexto* quod non credit ipsum Fratrem P. Iuliani esse iudicandum tanquam hereticum nec etiam tanquam relapsum, sed sicut apostamat sui ordinis, et non a fide.

Dominus Friscus Richomanni Legum doctor, dixit allegando multas rationes contrarias rationibus dicti advocati et alias iuxta capitulum predictum "Accusatus ..." concludendo dixit se credere et reputare dictum Fratrem P. Iuliani fore relapsum et tanquam talem fore puniendum.

Dominus Raimundus Petri pricr de Salviano dixit se tenere cum dicto et oppositione domini Iacobi Bartholomei advocati predicti, illo excepto quod iudicat ipsum dumtaxat puniendum tanquam apostamatam simpliciter, sed etiam tanquam hereticum, non tamen relapsum perpetuo carceri mancipandum.

---

<sup>127</sup> Corr.: videretur.

Dominus Ioannes de Sancto Valerio Legum doctor dixit quod ipsum reputat simpliciter hereticum fuisse et relapsum, et quasi talem fore puniendum.

Dominus Bertrandus Castelli Legum doctor iudex Bitterrensis dixit ipsum Fratrem P. Iuliani non esse relapsum nec tanquam talem fore puniendum, sed ipsum fore perpetuo carceri mancipandum.

Domilus Andreas Dei gratia abbas Sancti Affrodisii tenuit se cum dictu domini Fisci Richomanni.

Dominus Petrus, Dei gratia abbas Sancti Iacobi Bitterrensis dixit idem.

**F° 167 v°** Dominus Rostagnus de Claromonte precentor Bièterrensis dixit ipsum non reputare relapsum, sed tamen duro carceri mancipandum.

Dominus Amalvinus Cause licentiatus in Legibus succendor Ecclesie Biterrensis tenuit se cum dicto domini Iacobi Bartholomei regii advocati.

Dominus Bernardus Caboti Legum doctor officialis Bitterrensis dixit quod inspectis verbis in abiuratione facta per ipsum Fratrem Petrum Iuliani expressis et verbis capituli "Acusatus...", dixit se reputare dictum Fratrem Iuliani relapsum, sed quia est diversitas opinionum inter consiliarios, ut dixit, idcirco dixit quod videretur sibi rationabile quod perpetual carceri condempnetur primitus degradatus.

Magister Vitalis Raustelli licentiatus in Legibus dixit ipsum fore relapsum et tanquam talem puniendum.

Magister P. de Manso dixit ipsum non esse relapsum, sed tamen perpetual carceri mancipandum.

Magister Petrus Fabri de Bitterris **F° 168 r°** dixit ipsum fore relapsum, sed tamen propter opositiones diversas que sunt inter eos dixit quod bonum esset quod degraderetur et ircarceraretur.

Dominus Rogerius Fredolli canonicus regularis dixit se tenere cum dicto et consilio prioris de Salviano predicti.

Magister Guillelmus Vasconis dixit idem quod dictus canonicus.

Magister Arnaldus Assalliti procurator incursum domini Regis tenuit se cum consilio domini Petri Fabri.

Magister Raimundus Andree dixit eidem Fratri Petro fore purgationes indicendam<sup>128</sup>.

Dominus Ioannis de Castanherio precentor Sancti Affrodisii Bitterrensis tenuit se cum magistro Arnaldo Assalliti et magistro Pontio Fabri.

---

<sup>128</sup> Sic.

Frater Guillelmus de Salvella gardianus Minorum Bitterrensum dixit quod reputat dictum Fratrem Petrum Iuliani habuisse iustum causam timoris videlicet quia in eorum ordine sunt carceres in quibus Fratres eiusdem ordinis **F° 168 v°** puniri et teneri solent, et satis humaniter tractari; sed Fratres predicti qui puniebantur per inquisitorere Massilie ordinis eorum gravius puniebantur, quia gravius deliquerant, et ponebantur in gravioribus carceribus, et minus humaniter tractabantur. Quapropter dixit dictum Fratrem haberi excusatum super eo quod aufugit propter timorem carceris. Verumtamen ipsum dixit fore perpetuo carceri mancipandum.

Frater Raymundus Pelati ordinis Predicatorum Montispessulani : bono modo placeret sibi quod perpetuo carceri traderetur.

Dominus Guillelmus Ermengaudi Legum doctor dixit eum fore degradandum et crucesignandum, et in suo ordine ad perpetuum carcerem condempnandum, non tamen dixit eum fore relapsum.

Dominus Leo de Caseolis Legum doctor dixit eum fore relapsum.

Frater Blasius Bertrandi lector Minorum dixit ipsum fore relapsum, sed perpetuo carceri man-**F° 169 r°** cipandum.

Frater Natalis et Frater Nicholaus Gasinhola ordinis Sancti Augustini dixerunt se tenere in et cum opinione prioris de Salviano predicti et magistri Arnaldi Assalliti.

Magister P. Columbi idem dixit ut proximo predicti cum dicto priore de Salviano.

Frater Petrus Atfredi dixit ipsum non esse relapsum sed carcere puniendum.

Dominus Andreas de Rivilis dixit se tenere cum consilio magistri Pontii Fabri quantum ad penam, sed non audet eum simpliciter dicere relapsum.

Magister Berengarius de Vallano dixit ut magister Pontius Fabri.

Magister Ioannes Audini dixit quod reputat eum fore relapsum, sed quia non constat de commissione diocesani facta inquisitori Massiliensi, coram quo ipse Frater P. adiuravit<sup>129</sup>, idcirco dixit quod sibi videtur quod dicta sententie de iure non tenet, et sic non esset relapsum.

Mmagister Ioannis de Salvanhano dixit se adherere opinioni prioris de Salviano si secundum iura dixerit, alio- **F° 169 v°** quin nequaquam. Post hec autem mutavit opinionem, adhesit opinioni advocati regii predicti.

Magister Raymundus Andree dixit quod quia sententiam reputat nullam, idcirco non reputat eundem Fratrem Petrum fore relapsum, sed tanquam confessum primo de heresi posse puniri.

Frater Guillelmus Afiaci ordinis Predicatorum dixit se tenere cum dicto et consilio domini Frischii et domini Ioannis de Sancto Valerio.

Frater Iacobus de Chamayo Rumilliachi monachus tenuit se cum domino Frisco,

---

<sup>129</sup> Corr.: abiuravit.

tamen de misericordia supplicavit.

Petitum et prestitum fuit premissum consilium presentibus magistro Ioanne Fabri et Raymundo Matfredi notario testibus ad premissa, et Fratre Nicholao Bierner ordinis Predicotorum, et magistro Menneto de Roberticuria notario Tullensis diocesis auctoritate apostolica et officii Inquisitionis qui interfuit et hoc scripsit in nota de mandato dicti domini **F° 170 r°** inquisitoris, vice cuius scilicet magistri Menneti predicti et de mandato dicti domini inquisitoris ego Ioannes de Ongione clericus Trecensis diocesis predicta de nota extraxi et hic fideliter ea scripsi.

Postque licentiatis religiosis aliquibus et iurisperitis de consilio predicto sesedentibus ipsorum dominorum episcopi et inquisitoris, et remanentibus in ipso loco magna parte ipsorum et maiorum ac peritorum, deductis in discussione opinionum predictarum multis rationibus hinc et inde allegatis, tandem fuit conclusum quod propter diversitatem opinionum predictarum mittendum sit apud Tholosam vel in Montempessulanum vel Avignonem vel expectetur usquaque<sup>130</sup> fiat sermo in Carcassona ad habendum pleniorum deliberationem et consilium, quia in facto predicto consulendum de iure antequam à sententiam procedatur.

Actum anno, indictine, die, pontificatu et loco **F° 172 v°** predictis, et presentibus testibus et notariis antedictis, et dicto magistro Menneto notario predicto qui hoc scripsit in nota, vice cuius ego predictus Ioannes de Ungione scripsi fideliter hic premissa.

---

<sup>130</sup> Sic.

(IOHANNES ROGERII PRESBITER)

**F° 171 r°** In nomine Domini amen. Noverint universi presens instrumentum publicum inspecturi quod anno Domini millesimo trigesimo vicesimo nono, die sexta iunii, inductione duodecima, pontificatu sanctissimi Patris et domini domini Ioannis providentia divina pape vicesimi secundi anno decimo tertio, dominus Ioannes Rogerii presbiter de Auriacho diocesis Tutellensis beneficiatus in Ecclesia Bitterrensi constitutus in iudicio in aula episcopatus Bitterrensis **F° 171 v°** coram reverendo Patre domino Guillelmo Dei gratia episcopo Bitterrensi, et venerabili et religioso viro Fratre Henrico de Chamayo ordinis Predicatorum inquisitore heretice pravitatis in regno Francie auctoritate apostolica deputato, gratis et sponte et ex certa scientia abiuravit et renegavit ac anathematisavit omnem heresim, credentiam, fautoriam, defensionem, associationem, participationem, receptionem, celerationem, occultationem et omnem cohabitationem et convictum quorumcumque hereticorum cuiuscumque secte per Ecclesiam dampnate et specialiter begguinorum in provincia Narbonenei et alibi combustorum, et etiam Fratrum Minorum Massilie combustorum, qui se Spirituales cognominabant, et alias omnem heresim, credentiam, fautoriam, receptionem et omnem participationem quorumcumque hereticorum **F° 172 r°** tam manicheorum quam begguinorum quam aliorum cuiusque secte existant, et quibuscumque nominibus censeantur, sub pena que de iure debetur relapso in heresim solemniter abiurata.

Item promisit ad sancta Dei evangelia prosequi eos, detegere et reelare, capere vel capi facere ubicumque sciverit eos latitare.

Item promisit et iuravit tenere fidem catholicam et doctrinam sanam quam sancta romana Ecclesia predicit atque docet, et completere pro posse penitentiam sibi iniungendam.

Acta fuerunt bec in aula episcopali Bitterrensi anno, inductione, die et pontificatu predictis, presentibus venerabilibus et religiosis viris domino Andrea Dei gratia abbe secularis Ecclesie Sancti Affrodisii Bitterrensis, Bernardo Caboti officiali Bitterrensi, Andrea de Rivas et Prisco Richomanni Legum doctore testibus ad premissa vocatis, et magistro *F° i72 v°* Menneto de Roberticuria Tullensis diocesis publico apostolica et regia auctoritate notario qui interfuit et bec in nota scripsit requisitus, vice cuius et de mandato domini inquisitoris predicti ego Ioannes de Ongione predicta de nota extraxi et hic fideliter ea scripsi.

---

AUDITION<sup>131</sup>

---

<sup>131</sup> Sic Doat.

Ioannes Rogerii presbiter constitutus in iudicio et iuratus dicere veritatem, dixisti te comedisse, vidiſſe et pransum fuisse cum Petro Trencavelli in doco Ioannis Adzorici presbiteri in eadem mensa, post dicti Petri contumaciam et fugam.

Item confessus fuisti quod dictus Petrus Trencavelli dixit tibi in dicta domo quod volebat ire in alumniā<sup>132</sup> visitandum quemdam Fratrem vocatum Sermanum<sup>133</sup>, et quod ipse Petrus Trencavelli tradidit tibi quedam scripta in quibus **F° 173 r°** quedam glose super Psalterio continebantur, que facte fuerunt per Fratrem Petrum Ioannis, que quidem scripta tenuisti et in parte legisti.

Item cum fuisses interrogatus quia dictum Petrum celavisti et eius non manifestasti presentiam domino episcopo vel curialibus eiusdem, postquam sciebas eum fugitivum et contumacem in facto fidei, dixisti quod propter negligentiam et fatuitatem et pariter quia ipsum visitasti, et quia tunc non manifestasti.

Item confessus fuisti de Fratribus Minoribus, begguinis et begguinabus condempnatis et combustis Narbone, Massilie, Bitterris et alibi pro erroribus et heresibus quos incorrigibiliter tenebant, quod licet interdum ymagonatus fueris quod iniuste fuissent condempnati et combusti, et interdum quod iuste, nunquam tamen firmasti te nisi in eo quod sancta Ecclesia ordinavit, nunc et tempore confessionis tue, credis firmiter ut dixisti ipsos iuste per Ecclesiam **F° 173 v°** condempnatos fuisse et dampnatos perpetuo in infernum.

Item confessus fuisti quod videtur tibi quod R. Amalfredi presbiter loquens tecum dixit quedam verba que quasi videbantur sonare quod libenter tibi de ossibus seu cineribus dictorum condempnatorum et combustorum recipere velles, propter que dixisti ipsi presbitero quod reputabas ipsum fatuum et dementem. Que nulli revelasti propter negligentiam, ut dixisti.

Item confessus fuisti quod audisses in quodam festo Pasche domini quod Ioannes Adzorici presbiter erat captus et quod immurabatur, quod multi erant capiendi, timens de te ipso, constituisti te in fugam et apud Falgorum latitasti.

Item confessus fuisti te dixisse cum essemus turbatus cuidam clero tecum moranti quod melius erat tibi fugere quod si negares Deum et penitere predicta dixisse.

Item pluribus personis fugam tuam manifestasti et **F° 174 r°** plures rogasti quod te absconsum tenerent in domibus seu locis suis.

Item confessus fuisti quod non eras intentionis redire de presenti sed quod proponebas ire usque ad terram tuam ad domum matris tue.

Item dixisti te dixisse pluribus quod scripta Fratris Petri Iohannis videntur sonare captionem factam de Fratribus Minoribus et begguinis.

Item confessus fuisti te dixisse ad alios redeundo, ut credis, quod dominus papa erat misticus antichristus. Non tamen dabas fidem nec intelligis, ut dicis, quid est dictus misticus antichirstus, et quibusdam qui te interrogabant quid sonat misticus antichristus respondisti te nescire.

Item confessus fuisti te credere dixisse quod carceres impleri debebant Fratribus sustinentibus paupertatem, et illorum vitam quam Fratres Minores sustinebant.

Item confessus fuisti quod predictis verbis dabas fidem, quia videbas et audiebas eos capi quotidie.

Item confessus **F° 174 v°** fuisti te legisse diversa scripta in domo domini Ioannis Adzorici, videlicet librum de Questionibus et duos vel tres quaternos de Sermonibus et glosis super Danielem, editis ut dicebatur per Bartholomeum Sicardi ordinis Minorum.

Item unam compilationem factam per Fratrem Petrum Ioannis et contra paupertatem et plura alia de quibus dicis te non recordari quid continebatur in eis, nec vidisti in eis aliquid contra fidem seu suspectum de fiāe quod intelligeres.

<sup>132</sup> Corr.: Alemaniam;

<sup>133</sup> Corr.: Germanum ?

Item fuit tibi dictum quod dicta scripta remanserant de omnibus illis libris et tota scriptura facta per Fratrem Petrum Ioannem quos et quam plicaverant; arbitraris etiam quod fuit dictum tibi quod dicti libri portati fuerant per dictum Petrum Trencavelli ad domum Ioannis Adzorici presbiteri.

Item confessus fuisti quod cum visitasti Petrum Trencavelli sciebas ipsum exivisse carceres dicti domini inquisitoris, alias non eras certus si cum gratia **F° 175 r°** domini inquisitoris vel quomodo dictus P. exivit. Confessus fuisti etiam quod sciebas dictum Petrum latitare et quod non audebat palam et publice ire, propter que suspicabarist dictum Petrum Trencavelli arrestum domini inquisitoris fugisse.

Item confessus fuisti, addendo confessatis per te super fuga in festo Pasche Domini per te facta quod ideo constituisti te in fuga quia participavera cum Petro Trencavelli presbitero et ex hoc sciebas incarcerari et detineri.

Item confessus fuisti propter participationem quam feceras cum dicto Petro Trencavelli credebas te esse excommunicatione ligatum.

Item immiscivisti te dictis non obtenta de hoc speciali obsolatione pretextu generalis licentie quam dicebas te habere a domino Bitterensi episcopo quod posses eligere confessorem, cuius licentie auctoritate accessisti ad dominum Girbertum Natis presbiterum, qui tibi in quantum in eo fuit absolutionis beneficium impendit, non **F° 175 v°** autem expressisti dicto presbitero quod cum dicto Petro Trencavelli participasses, sed dixisti in genere quod cum quodam excommunicato participavera.

Item fuisti confessus quod si aliquis alias fautor seu defensor dicti Petri veniret ad te pro petendo absolutionis beneficio, quod tu eum absolveres, credens habere potestatem, pretextu commissionis casuum per dominum episcopum tibi facte.

Item penitet te de commissis, et petis veniam et suponis te correctioni, emendationi et misericordie sancte romane Ecclesie et dictorum dominorum episcopi et inquisitoris, et offers te paratum recipere humiliter et perfecte complere quamcumque penitentiam tibi imponendam.

---

Postque anno, indictione **F° 176 r°** et pontificatu, anno predictis, die septima mensis iunii, prefatus dominus inquisitor in aula Bitterris episcopi vocato ad sui presentiam et in iudicio constituto coram eodem domino Ioanne Rogerii presbitero predicto pro predictis per eum confessatis coram commissariis eiusdem et postea coram ipso domino inquisitore, in iudicio recognitis et confessatis, prout in suis confessionibus, correctionibus et additionibus plenius continentur, eidem domino Ioanni, auctoritate apostolica sibi concessa et vice ac auctoritate dicti domini episcopi sibi in hac parte remissa, pro penitentia et loco penitentie iniunxit penitentias que sequuntur, videlicet :

Quod per septem annos inmediate sequentes una die de qualibet septimana ieunet, nisi fuerit infirmitate vel itineris labore gravatus, quibus casibus vel eorum alteri sex denarios amore Dei habeat pauperibus erogare, vel in septimana alia se- **F° 176 v°** quenti duobus diebus, una scilicet pro preterita recompensa et alia pro ipsa septimana etiam.

Item quod pro universali statu sancte matris Ecclesie romane et domini summi pontificis per dictos septem annos qualibet ebdomada dicat seu celebret unam missam de feria vel de festo, seu in commemoratione cuiuslibet sanctorum, quem duxerit eligendum, et si in una ebdomada interveniente causa et excusatione legitima a prefata misse celebrationem cessaverit, in ebdomada sequenti ipsam recompensemset..

Item quod infra duos annos a data presentium computandos dare habeat et solvere triginta libras turonenses parvorum per manus venerabilis Patris domini Andree Dei gratia

abbatis Sancti Affrodisii Bitterris et prioris Fratrum Predicotorum Bitterrensum in pios usus misericorditer dispensandas, de quibus die secunda etiam satisfecit complete.

Item quod infra instans proximo festum **F• 177 r•** Omnia sanctorum quoddam beneficium quod habet in Ecclesia cathedrali Bitterrensi habeat cum alio beneficio in altera dioecesi permutare.

Preterea persecutur hereticos, credentes, fautores et defensores eorum et fidem catholicam tueatur, usuras et rapinas per se vel alium non exercet et restituat si recepit, auguria, divinationes et sortilegia non observet, ab omni servili opere abstineat ac diebus dominicis et festibus colendis et in eisdem festivitatibus sermonem audiat ex integro, nisi legitime valeat excusari.

Hec autem sibi iniunxit auctoritatibus quibus supra, retenta sibi et suis successoribus libera potestate augendi vel minuendi predictam penitentiam sive partem et eam totaliter remittendi, si et quando sibi vel suis successoribus visum fuerit expedire.

Actum et datum Bitterris sub Nostri appositione sigilli die lune quinta iunii, anno Domini millesimo trecentesimo vicesimo **F• 177 v•** nono

Anno Domini millesimo trecentesimo vicesimo nono, inductione duodecima, die quinta iunii, pontificatus sanctissimi Patris et domini domini Ioannis divina providentia pape vicesimi secundi anno decimo tertio, revenrendus in Christo Pater dominus G. Dei gratia episcopus Bitterrensis existens in camera sua apud Bitterrim, presente ibi venerabili et religioso viro Fratre Henrico de Chamayo ordinis Predicotorum, inquisitore ... residente<sup>134</sup>, pressente ibidem me notario et testibus infrascriptis, commisit eidem domino inquisitori totaliter vices suas in absolutione danda et penitentia sententialiter imponenda prefato **F• 178 r•** domino Rogerii, de et super omnibus suprascriptis et aliis per eundem dominum Ioannem Rogerri coram ipso domino episcopo et eius vicariis iudicialiter confessatis, mandans dictus episcopus et idem dominus inquisitor requirens de commissione huiusmodi recipi et fieri per notarium infrascriptum et reddi publicum instrumentum.

Acta fuerunt hec in presentia et testimonio venerabilis Patris domini Andree Dei gratia abbatis Sancti Affrodisii Bitterris, Fratris Nicholai Biernene socii dicti domini inquisitoris, domini Iacobi de Chamayo prioris Rumiliaci monachi celle Trecensis, domini Andree de Rivilis et magistri Raimundi Matfredi vicarum dicti domini testium ad premissa vocatorum et rogatorum, et magistri Menneti de Roberticuria Tullensis diocesis publici auctoritate apostolica notarii et inquisitionis officii qui premissis interfuit, et hec **F• 178 v•** scripsit in nota.